



Official News Bulletin of
KSSIA, Kottayam District Unit

FEBRUARY 2010

KSSIA
Kottayam District Unit
No. XIV / 105 / A
Kottayam Municipal Industrial Estate
Kodimatha,
Kottayam-686 039
Phone: 2309731, 9496413081
Phone / Fax: 2567570

www.kssiakottayam.com
E-mail: ktmsmallind@bsnl.in
kssialindustries@yahoo.co.in

Chief Editor
Dr. George Thomas Perincheril
(President)

Members
Dr. T.C. Joseph
Sri. Abraham Kuriakose
Sri. K. Dilip Kumar
Sri. Benoy Kurian
Sri. James Jacob Vilanganpara
Sri. Xavier Thomas Kondody

സോഷ്യൽ സെക്യൂരിറ്റി
പദ്ധതിയിൽ അംഗമാകൂ
സുരക്ഷിതത്വം
ഉറപ്പാക്കൂ

എഡിറ്റോറിയൽ



2010 ജനുവരി 16-ാം തീയതി ജർമ്മനിയിലെ Hannover-ൽ നടന്ന Demotex International Exhibition-നിൽ പങ്കെടുക്കുകയുണ്ടായി. 27 വലിയ ഹാളിലായി ലോകത്തിന്റെ പലഭാഗത്തു നിന്നുമായി ധാരാളം ആളുകൾ പ്രദർശനത്തിന് എത്തിയിരുന്നു. ധാരാളം ബിസിനസ് അവസരങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കാനും, പുതിയ പല ഉൽപന്നങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും സാധിച്ചു. ഞാൻ ഇവിടെ ഇത് സൂചിപ്പിച്ചത് എക്സിബിഷനുകളെല്ലാം ബിസിനസ് നേടിയെടുക്കുന്നതിന്റെ ഷോർട്കട്ട് ആണ്. കാരണം ആവശ്യക്കാർ നമ്മെ തേടിയെത്തും.

ഏപ്രിൽ 15 മുതൽ 18 വരെ കോട്ടയത്തു വച്ച് നമ്മൾ നടത്തുന്ന ഇന്റർനാഷണൽ ഇൻഡക്സ് എക്സിബിഷൻ ഇപ്രാവശ്യം വളരെ വിപുലമായിട്ടാണ് ക്രമീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്. നമ്മൾ നമ്മളുടെ ഉൽപന്നങ്ങൾ പ്രദർശിപ്പിക്കുകയും വിപണി നേടി എടുക്കുകയും വേണം. SSI യൂണിറ്റുകൾക്ക് പ്രത്യേകം ആനുകൂല്യം നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ശ്രീലങ്ക, മലേഷ്യ, തായ്‌ലന്റ് എന്നിവിടങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഡെലിഗേഷൻസ് വരാമെന്ന് അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട്. അതുപോലെ ഡിഫൻസിസെ പവലിയനും, റബ്ബർ ബോർഡിന്റെ പവലിയനും ഉണ്ടാകും. കേരളത്തിനകത്തും പുറത്തുമുള്ള ധാരാളം Machinery Manufactures, Chemical dealers എന്നിവരും പങ്കെടുക്കുന്നതാണ്. NSIC യും DIC യും, MSME-DI യും അവരവരുടെ പൂർണ്ണ പിന്തുണ വാഗ്ദാനം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. ട്രാവൻകൂർ മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷൻ വളരെ താല്പര്യത്തോടുകൂടി നമ്മളുമായി സഹകരിക്കുന്നുണ്ട്.

എല്ലാ വർഷങ്ങളിൽ നിന്നും വ്യത്യസ്തമായി ഇപ്രാവശ്യത്തെ ഇൻഡക്സ് 2010 വളരെ ഭംഗിയായി നടക്കണമെന്ന് ആഗ്രഹിക്കുന്നു. 4 ദിവസം മാത്രമുള്ള ഈ മേള ഒരു വൻ സംരംഭമാക്കി മാറ്റി, ചെറുകിട വ്യവസായ ഉൽപന്നങ്ങൾ ലോകത്തിന്റെ മുമ്പിൽ പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നതിന് കിട്ടുന്ന ഈ അവസരം നമ്മുടെ അംഗങ്ങൾ പ്രത്യേകം ഉപയോഗിക്കണമെന്ന് വിനീതമായി അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

ഡോ. ജോർജ് തോമസ്, പെരിഞ്ചേരി
പ്രസിഡന്റ്, കെ.എസ്.എസ്.ഐ.എ., കോട്ടയം

വാറ്റ് നികുതി പരാതി പരിഹൃത സെൽ

2010 ജനുവരി 13 ന് കോട്ടയം കൊമേഴ്സ്യൽ ടാക്സ് ഡെപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണൽ ശ്രീ. സുരേഷ് ബാബുവിന്റെ ഓഫീസിൽ വെച്ചു കൂടിയ പരാതി സെല്ലിൽ അസോസിയേഷനെ പ്രതിനിധീകരിച്ച് സേവ്യർ തോമസ് കൊണ്ടോടി പങ്കെടുത്തു. സെല്ലിൽ പരിഹരിക്കപ്പെട്ട ചില വിഷയങ്ങൾ

ചമ്പക്കര ഇൻഡസ്ട്രീസ് മിനി എസ്റ്റേറ്റ്

കറുകച്ചാൽ

2009 വർഷത്തിലെ വാറ്റ് അസസ്മെന്റ് തീർത്തപ്പോൾ സി ഫോം ഫയൽ ചെയ്യുവാൻ താമസിച്ചതുമൂലം ലക്ഷക്കണക്കിനു രൂപയുടെ ബാധ്യത കണക്കാക്കി അതിൽ പിഴയും പലിശയും ഈടാക്കുവാനുള്ള ടാക്സ് ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവ് പുനഃപരിശോധിക്കുന്നതിന് ബഹു. ഡപ്യൂ. കമ്മീഷണർ ഉത്തരവിട്ട് സി ഫോം ഫയൽ ചെയ്യാൻ താമസിച്ചതിന് തക്കതായ കാരണമുണ്ടായിരുന്നെന്നും അതൊരു സാങ്കേതികമായ പിഴവായതിനാലും സി ഫോം അസസ്മെന്റിനു മുമ്പുതന്നെ ഫയൽ ചെയ്യാതിരുന്നു എന്നതും പരാതിക്കാരനു ഗുണകരമായി.

വാറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ എല്ലാം ട്രേഡേഴ്സിനും

കുറഞ്ഞ വാർഷിക വിറ്റുവരവുള്ളവർ ഇപ്പോൾ വാറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ എടുക്കുകയാണെങ്കിൽ മാസം തോറും റിട്ടേണുകൾ നൽകേണ്ട ബാധ്യതയില്ല.

അപ്രകാരമുള്ളവർ വർഷത്തിലൊരിക്കൽ ഒരു ടേണോവർ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റ് മാത്രം നൽകിയാൽ മതിയാകുന്നതാണ്.

ഓൺലൈനിൽ സി ഫോം, ഡെലിവറി ഫോം സമീപഭാവിയിൽ തന്നെ സി ഫോംസ്, ഡെലിവറി ഫോംസ് തുടങ്ങിയവ അസ്സസീന് ഓൺലൈനിൽ ലഭ്യമാക്കുന്നു എന്ന് ഡപ്യൂട്ടി കമ്മീഷണർ കമ്മിറ്റിയെ അറിയിച്ചു.

വ്യാപാരികളുടെ പരാതി കേൾക്കുവാൻ കോൾ സെന്റർ

വാറ്റ് ടാക്സ് അസ്സെസി കൾക്ക് തങ്ങളുടെ പരാതികൾ ഇനി മുതൽ ടോൾ ഫ്രീ ഫോൺ കോളിലൂടെ വകുപ്പിലെ ഉന്നത ഉദ്യോഗസ്ഥന്മാരെ അറിയിക്കാം. പ്രസ്തുത പരാതികൾ ഇലവൻ അക്കഡിജിറ്റ് കോഡിലൂടെ പറഞ്ഞാൽ കോൾ സെന്ററിൽ റെക്കോർഡു ചെയ്യുകയും വീണ്ടും തിരിച്ചു പറഞ്ഞ് കൺഫേം ചെയ്യുകയും ചെയ്യും. ഈ പദ്ധതി കഴിഞ്ഞ പ്രീബഡ്ജറ്റ് ഡിസ്കഷൻ വേളയിൽ പരീക്ഷണാർത്ഥം അവതരിപ്പിക്കുകയുണ്ടായി. അഴിമതി കുറയ്ക്കാനും കൂടുതൽ സുതാര്യത ഉണ്ടാക്കുവാനും ഈ പദ്ധതി പ്രയോജനപ്പെടുത്തും.

SPECIAL EXPORT INCENTIVE TO RUBBER PRODUCTS EXPORTERS

Ministry of Industry & Commerce Govt. of India has announced a special incentive of 3 to 5 % on FOB value of Rubber products exports to FOCUS COUNTRIES as per import Export Policy for 2009 - 2010.

countries China & Japan are also now included in the FOCUS MARKET Countries.

Thus any export to China & Japan are also eligible for this special incentive.

For more information contact.

In addition to number of KSSIA, Kottayam

പഞ്ചായത്ത് ആക്രമണം, പീഡനം

പഞ്ചായത്തുകൾ, ചെറുകിട വ്യവസായികളെ നിരന്തരമായി പീഡിപ്പിക്കുന്നു. ദീർഘകാലമായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഇൻബിനീയറിംഗ് യൂണിറ്റുകളെ പ്പോലും പൊളുഷൻ ക്ലീയറൻസില്ലാ എന്നുള്ള കാരണം പറഞ്ഞ് പൂട്ടിക്കാൻ ശ്രമിക്കുന്നു.

ഇനിയും പി.സി.ബി. ക്ലീയറൻസ് ഉള്ള യൂണിറ്റുകളെ പോലും നിസാരമായതും

കാര്യമില്ലാത്തതുമായ പരാതികളുണ്ടെന്നു പറഞ്ഞ് പഞ്ചായത്ത് 'അടച്ചുപൂട്ടൽ' നോട്ടീസ് നൽകിക്കൊണ്ടിരിക്കുകയുമാണ്.

കൈക്കൂലിയും അമിതമായ ഫീസും നൽകാതെ ഒരു ലൈസൻസും സമയാസമയങ്ങളിൽ പുതുക്കിക്കൊടുക്കുന്നില്ല.

പൊലുഷൻ ലൈസൻസിനും, ഫാക്ടറി ലൈസൻസിനുമുള്ള

സിനുമുള്ള ഫീസിന് അമിതമായ വർദ്ധനവാണ് സർക്കാർ വരുത്തിയിരിക്കുന്നത്. ഇവിടെ വ്യവസായം നടത്തിക്കൊണ്ടു പോകുന്ന സംരംഭകർക്ക് പത്മവിഭൂഷൺ നൽകണം. സർക്കാർ ശ്രദ്ധിക്കുക.

നിങ്ങളുടെ ഇത്തരത്തിലുള്ള പ്രയാസങ്ങളും പരാതികളും അസോസിയേഷനേയോ, എഡിറ്റർ-ഇൻ-ചാർജിനേയോ അറിയിക്കുക.

GUIDELINES ON REHABILITATION OF SSI SICK UNITS (based on Kohli Working Group recommendations)

As per the definition, a unit is considered as sick when any of the borrowal account of the unit remains substandard for more than 6 months or there is erosion in the net worth due to accumulated cash losses to the extent of 50% of its net worth during the previous accounting year and the unit has been in commercial production for at least two years. The criteria will enable banks to detected sickness at an early stage and facilitate corrective action for revival of the unit. As per the guidelines, the

rehabilitation package should be fully implemented within six months from the date the unit is declared as potentially viable/viable. During this six months period of identifying and implementing rehabilitation package banks/FIs are required to do "holding operation" which will allow the sick unit to draw funds from the cash credit account at least to the extent of deposit of sale proceeds.

Following are broad parameters for grant of relief and concessions for revival of potentially viable sick SSI units:

- (i) Interest on Working Capital
- (ii) Funded Interest Term Loan
- (iii) Working Capital Term Loan
- (iv) Term Loan
- (v) Contingency Loan Assistance

- Interest 1.5% below the prevailing fixed/prime lending rate, wherever applicable
- Interest Fee
- Interest to be charged 1.5% below the prevailing fixed / prime lending rate, wherever applicable.
- Concessions in the interest to be given not more than 2% (not more than 3% in the case of tiny / decentralised sector units) below the document rate.
- The Concessional rate allowed for Working Capital Assistance.

A circular was issued to all scheduled commercial banks vide RPCD No. PLNFS. BC.57/06.04.01/2001-02 dated January 16, 2002 thereby advising implementation of the Kohli Committee Recommendations.

FOR STATE GOVERNMENT & SLBC CONVENOR BANKS

1. Creation of a Central Registry by the State Governments for registration of charges of all banks and other lending institutions in respect of all moveable and immovable properties of borrowers incorporated as proprietorship, partnership, co-operative society, trust, company or in any other form.
2. Stamp duty is payable on assignment of actionable claims. Modification in these provisions for factors by way of exemption or prescribing a ceiling on the stamp duty would give impetus to the activity.
3. A scheme for utilising specified NGOs to provide training services to tiny micro enterprises may be considered.
4. Each State Government may also have a separate Ministry for MSME. In addition, the State Governments may also have long term and short term policy for development/promotion of MSME sector.
5. State Government should provide preferential treatment to MSMEs in providing uninterrupted power supply. In case the same is not possible, the State Government may provide back ended subsidy on loans taken for purchase of DG sets.
6. The State Governments may be encouraged to provide land at 50% of the normal rate for setting up Industrial Estates exclusively for MSMEs. Further, 50% subsidy may be provided on the capital cost of common facilities like effluent treatment plant, power plant etc.
7. The need for obtaining any clearance except registration with DIC for individual SME units set up in Industrial Estates developed

by the State Industrial Development Corporations or DICs or approved Industrial Estates developed by private entrepreneurs for SMEs may not be considered necessary as they are developed as per the approval layouts. Further the defunct Industrial Estates may be made active once again by putting in place the complete infrastructure putting national resources to good use.

8. The niche industry or the activities having good concentration in the area may be identified by the banks and DIC. The model cost of project for different sizes of commonly prevailing industry and overall viability of the activity may be assessed by a Committee comprising of 2-3 major banks of the District under the aegis of Lead Bank so as to obviate the need of any expert/professional to prepare TEV study in individual cases. The exercise may be carried out periodically after considering the price of machinery and other fixed assets required out periodically after considering the price of machinery and other fixed assets required, sources of raw materials, technical expertise and skilled labour availability, access to market etc.

DIC may also be associated with the process. Small entrepreneurs may use these project profiles and not take help from professionals in preparation of time consuming and costly TEV study/viability report. While financing banks may not go for TEV study in individual cases. To begin with this practice may be started for projects requiring terms loan upto 1 crore which may be raised after review.

REHABILITATION OF SICK MSEs MONITORING BY EMPOWERED COMMITTEE

1. The circular of RBI has advised all its Regional offices that as per the extant guidelines, rehabilitation package for sick units is required to be fully implemented within six months from the date the unit is declared as potentially viable. (November 18, 2009)
2. An analysis of State-wise data on sick MSE units as at the end of March 2009 revealed that the number of units taken up for nursing by banks was abysmally low as compared to the number of units found potentially viable in a number of States.
3. Hence, CO advised that EC must ensure that banks strive for timely action for rehabilitation of sick units in the MSE sector and put in place a credible, proactive and a functional monitoring mechanism to review that progress in actual concrete outcomes.
4. A quarterly report has to be forwarded to CO within 15 days from the end of each quarter and a format has been prescribed.
5. As the data has to be collected for the entire State, this format has been forwarded to SLBC, last month. To start with, the available data may be collected immediately and forwarded to RBI Regional Office before December 31, 2009.
Later on this may be updated at quarterly intervals.

TIME

Time is the most precious thing of our lives
 Although we can't keep control on it,
 But if we manage
 It in a constructive way, it often serves us with
 The most memorable and successful
 experiences of

To realize the value of ONE YEAR
 ask an enterpreneur who failed to
 make profit

To realize the value of ONE MONTH,
 ask a mother who gave birth to
 a premature baby,

To realize the value of ONE WEEK
 ask the editor of a weekly newspaper,

To realize the value of ONE HOUR
 ask the lovers who are waiting
 to meet,

To realize the value of ONE MINUTE
 ask a person who missed the train,

To realize the value of ONE SECOND,
 ask a person who just saved from
 an accident

Today is a gift, That is why it's called
 the present.

Time heals all grief which reason cannot.

സംസ്ഥാനകമ്മിറ്റി കോട്ടയത്ത് നടന്നു

അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റി ഡിസംബർ 7-ാം തീയതി കോട്ടയത്ത് നടന്നു. സംസ്ഥാന ഭാരവാഹികൾ എല്ലാവരും, യോഗത്തിൽ പങ്കെടുത്തു.

അസോസിയേഷൻ കോട്ടയം ഘടകം ആതിഥ്യം നൽകിയ യോഗത്തിൽ സംസ്ഥാനത്തിന്റെ എല്ലാ ജില്ലകളിൽ നിന്നും ഉള്ള പ്രതിനിധികൾ പങ്കെടുത്തു.





NSIC സബ് ഓഫീസ് ഉത്പാദനം ചെയ്തു

നാഷണൽ സ്കോൾ ഇൻഡസ്ട്രീസ് കോർപ്പറേഷന്റെ ബിസിനസ് ഡവലപ്മെന്റ് സബ് ഓഫീസ് അസോസിയേഷന്റെ ഓഫീസ് കോപ്പക്സിൽ പ്രവർത്തനം ആരംഭിച്ചു. ഡിസംബർ 7-ാം തീയതി 4 മണിക്ക് കോടിമത അസോസിയേഷൻ കോൺഫറൻസ് ഹാളിൽ നടന്ന ചടങ്ങിൽ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് ഡോ. ജോർജ്ജ് പി. തോമസ് അദ്ധ്യക്ഷത വഹിച്ചു. അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന

പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. വി.കെ. കോയ മുൻ എം.എൽ.എ., എൻ.എസ്.ഐ.സി. സബ് ഓഫീസ് ഉത്പാദനം ചെയ്തു. യോഗത്തിൽ എൻ.എസ്.ഐ.സി. മേഖല ജനറൽ മാനേജർ ശ്രീ. ഡി. മോഹൻ രാജ് മുഖ്യ പ്രഭാഷണം നടത്തി. അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന വൈസ് പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. ദാമോദർ അവന്നൂർ, ശ്രീ. വി. കെ. ജോസഫ് സംസ്ഥാന ട്രഷറർ ശ്രീ. പി. ഡി. ജോർജ്ജ്, സംസ്ഥാന

സെക്രട്ടറി ശ്രീ. ഡി. സുഭാഷൻ, മുൻ സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. സേവ്യർ തോമസ് കൊണ്ടോടി മുൻ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. ജയിംസ് ജേക്കബ്, സൂസി ജോർജ്ജ് ഐസക് എന്നിവർ ആശംസകൾ നേർന്നു സംസാരിച്ചു. അസോസിയേഷൻ സെക്രട്ടറി ശ്രീ. ഏബ്രഹാം കുര്യാക്കോസ് സ്വാഗതവും എൻ.എസ്.ഐ.സി. കോട്ടയം മാനേജർ ശ്രീ. കെ.വി. കുമാർ കൃതജ്ഞതയും പറഞ്ഞു.

Management Study, Marketing Strategy - Major Issues

1. Consumer Analysis - Market - Competition - Distribution - Marketing Mix - Revise.

All marketing plans studied begin with a look at the all important "consumer" and his or her needs or desires. The objective of consumer analysis is to identify segments or groups within a population so that marketing efforts can be directly targeted to them. Important

- What is the need category?
- Who is buying and who is using the product?
- What is the buying process?
- Is what I'm selling a high or low investment product?

How can I segment the market. Need category? This is the most important and first question - is there potential market for your product which has been overlooked?

Determining the buyer as well as the user provides the essential initial insights to create a

marketing plan. Understanding the buying process is critical because it will lead to the possible routes to reach buyers. The buying process includes the following steps - Learn/Feel/Do proces.

AIDA - Attention/Interest/Desire/Actions. In common it include all following steps. Awareness - Information Search - Evaluate Alternatives - Purchase - Evaluate.

Let us take an example of a soap purchase, Smell Body - What should I use? - Soap?

Ask wife for advice - visit the shop - read Labels

Buy 'Lox' soap - Bathe - Smell Body for order Buy 'Lox' soap next time also.

or otherwere the Man takes the list of items to be bought from the shop from his wife. If it is written 'Lox' soap, he buys 'Lox', finish. In this care the 'wife' does all the earlier steps.

to be continued in the next edition...

കൊളത്തുൻ സെക്യൂരിറ്റി വേണ്ടാത്ത വ്യവസായ വായ്പ പദ്ധതി

ചെറുകിട വ്യവസായങ്ങൾക്ക് ഈടില്ലാത്ത വായ്പാ സൗകര്യം നൽകാനായുള്ള പദ്ധതിയിൽ മറ്റു ബാങ്കുകളോടൊപ്പം ഇപ്പോൾ കേരളാ ഫിനാൻഷ്യൽ കോർപ്പറേഷനും അംഗമായിരിക്കുന്നു. ക്രെഡിറ്റ് ഗ്യാരന്റി ട്രസ്റ്റ് ഫണ്ട് സ്കീമിൽ അംഗമായ ഈ വായ്പാ സ്ഥാപനം ഇപ്പോൾ ഒരു കോടി രൂപ വരെയുള്ള വായ്പകൾ സർക്കാർ ഗ്യാരണ്ടിയോടുകൂടി ചെറുകിട വ്യവസായികൾക്ക് ലഭ്യമാക്കുന്നു.

പ്ലാൻ

മഹിളാ വികാസ് യോജന സ്കീം പ്രകാരം വനിത ചെറുകിട വ്യവസായികൾക്ക് 8% പരിശയ്ക്ക് സ്റ്റേറ്റ് ബാങ്ക് ഓഫ് ട്രാവൻകൂർ വായ്പ നൽകുന്നു. മാർച്ച് 31-ാം തീയതി വരെ മാത്രമേ സ്കീമിനു കാലാവധിയുള്ളൂ.

പ്ലാൻ

ഫെബ്രുവരി ബഡ്ജറ്റിൽ എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടിയിൽ വർദ്ധനവ് പ്രതീക്ഷിക്കാം. സാമ്പത്തിക മന്ത്രം പിന്മാറ്റുന്നതോടുകൂടി കേന്ദ്രസർക്കാർ പ്രഖ്യാപിച്ചിരുന്ന പല സഹായ പദ്ധതികളും പിൻവലിച്ചേക്കാം. അവകളിൽ പ്രധാനമായവ സെൻട്രൽ എക്സൈസ് ഡ്യൂട്ടിയിലുണ്ടായ കിഴിവുകൾ കയറ്റുമതിക്കാർക്കുള്ള പാക്കിങ് ക്രെഡിറ്റ് പലിശ പലിശ നിരക്കിലുണ്ടായിരിക്കുന്ന 2% സബ്വെർഷൻ തുടങ്ങിയ ഇൻസെന്റീവ്സ് ആയിരിക്കും പിൻവലിക്കപ്പെടുക.

ധനസഹായം നൽകി

അസോസിയേഷൻ കോട്ടയം ജില്ലാ വ്യവസായ സബ് കമ്മിറ്റിയുടെ ആഭിമുഖ്യത്തിൽ കോട്ടയം ജില്ലയിലെ ഒരു വനിത വ്യവസായ യൂണിറ്റായ ബിനു ഗാർമെന്റ്സ്, പുത്തൻ ചന്ത വാക്രത്താനം എന്ന യൂണിറ്റിൽ 2 തയ്യൽ മെഷീനും, പ്രവൃത്തന മൂലധനവും നൽകി. അസോസിയേഷൻ സംസ്ഥാന കമ്മിറ്റിയോടനുബന്ധിച്ച് നടന്ന ചടങ്ങിൽ മുൻ ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് ശ്രീമതി സുസി ജോർജ്ജ് ഐസക്ക് തുക യൂണിറ്റ് ഉടമകുഞ്ഞുമോൾ ജോൺസൺ നൽകി. സംസ്ഥാന പ്രസിഡന്റ് ശ്രീ. വി.കെ. സമ്മദ് കോയ, ജില്ലാ പ്രസിഡന്റ് ഡോ. ജോർജ്ജ് പി. തോമസ് മറ്റ് ജില്ലാ ഭാരവാഹികൾ, ജില്ലാ വ്യവസായ കേന്ദ്രം ജനറൽ മാനേജർ ശ്രീ. പി.എസ്. കുഞ്ഞുമുഹമ്മദ്, വനിത വ്യവസായ സബ് കമ്മിറ്റി കോട്ടയം ജില്ലാ കൺവീനർ ശ്രീമതി സുസമ്മ വർഗ്ഗീസ്, സെക്രട്ടറി ശ്രീമതി സിലു സി. തോമസ് എന്നിവർ ചടങ്ങിൽ പങ്കെടുത്തു.

പ്ലാൻ

കേരളാ ഫിനാൻഷ്യൽ കോർപ്പറേഷൻ 10% പലിശനിരക്കിൽ ചെറുകിട ഇടത്തരം വ്യവസായങ്ങൾക്ക് വായ്പ നൽകുമെന്നും ബഹു. കേരള ധനകാര്യമന്ത്രി ശ്രീ. തോമസ് ഐസക്ക് പ്രഖ്യാപിച്ചു.

പ്ലാൻ

പ്രത്യേകതരം റബറുൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് വാറ്റിൽ നാലു ശതമാനം നികുതി നിരക്ക് ഏർപ്പെടുത്തണമെന്ന് ചെറുകിട വ്യവസായ അസോസിയേഷൻ ധനകാര്യമന്ത്രിയോട് ആവശ്യപ്പെടും. ഉദാഹരണത്തിന് ഇലാസ്റ്റേറ്റാമറിക് ബീയറിംഗ്സ് ഇപ്പോൾ രണ്ടര ശതമാനം നികുതി നിരക്ക് നിലനിൽക്കുന്നതിനാൽ സർക്കാർ സ്ഥാപനങ്ങൾ ബ്രിഡ്ജ് കോൺട്രാക്ട് റേഴ്സ് എന്നിവർ ഈ ഉല്പന്നം കേരളത്തിനു വെളിയിൽ നിന്നും 2% കേന്ദ്ര വിൽപ്പന നികുതി നൽകി വാങ്ങുന്നു. കേരളത്തിലെ യൂണിറ്റുകളുടെ വിൽപ്പനയും കുറയുന്നു.

KERALA STATE ELECTRICITY BOARD

MINUTES OF THE MEETING HELD WITH THE MEMBERS OF THE SSI ASSOCIATION AT ELECTRICAL CIRCLE, KOTTAYAM

The meeting commenced at 11.00 am with Sri. Mohan Varghese, Dy. Chief Engineer, Electrical Circle, Kottayam in the chair. The Chair welcomed all the participants and the meeting started with self introduction of all the participants.

The members of the Industrial Estate, Changanacherry informed that even though the estate is fed through a separate feeder, frequent interruption is encountered and requested to provide section AB switches to reduce the interruption. The Executive Engineer, Changanacherry stated that the estate is fed through Veroor feeder and only one transformer other than those of the industrial consumers is connected to the feeder. The EE also informed that 4 Nos. AB switches will be installed within 2 weeks. The Association members requested that scheduled interruptions shall be intimated one day before. The Chair instructed the concerned officers that all scheduled interruptions should be informed one day in advance.

The Association members of the Poovanthuruth ID plot brought to the attention of the

Chair that 4 days were taken to change a damaged post, recently. the AE, Nattakom stated that only 2 days were taken for the same and that too due to the reason that another two posts at Kodimatha were also damaged. The Chair intimated the association members to take up such cases with AEE/EE in future. The members enquired about the status of the separate feeder to the ID plot. The Chair replied that it can be considered only after the Kodimatha S/S is commissioned and some load from Poovanthuruth S/S is transferred to it. The Chair instructed AEE, Pallom to study about the feasibility of drawing 11 KV feeder from Kanjikuzhy S/S so that load of Poovanthuruth S/S can be reduced and furnished a report within 2 weeks.

On enquiry about delay in obtaining power allocation, the Chair informed that power allocation processing will be completed within one month and if any practical difficulty is there, written information will be given to the party.

Cheques without clearance charges will be accepted. The

Association members informed that most of the consumers are entitled to get refund for the excess amount remitted during the period of power cut. The AEEs were directed to look into the matter and take necessary action.

The Association members pointed out that maintenance works of transformers if the Poovanthuruth ID plot are not done and fuse units are not provided for most of them. The chair directed the AEEs to inspect the concerned Industrial Estates and take necessary action for transformation maintenance, to provide fuse units, for redoing cable end terminations etc where ever necessary. The requirements of materials shall be submitted to the EEs for arranging purchase. Also, the AEE, Pallom shall conduct study for providing section AB switches for ID plot feeder

The next meeting with the association is proposed during 2-2010.

The meeting came to a close at 12.30 pm.

Deputy Chief Engineer
Ele. Circle, Kottayam

Kerala State Small Industries Association

Kottayam District Unit

KSSIA/K/08

Ktmsmallindebsnl.in

Fax/Phone: 25675570

Industrial Estate, Kodimatha, Kottayam - 686 039

Form of Application For Best SME Unit Award - 2010

1. Name and address of the same unit & chief executive officer :
2. Sme reg. No. :
3. Year of establishment :
4. Products Manufactured :
5. Factory Address :
6. Total sales turnover for the last 5 years :
7. Number of employees & available labour welfare measures :
8. Fuel used & cost of energy conservation efforts :
9. Quality marks - certification :
10. Record of sales tax/income tax :
11. Technological advancements/research activities :
12. Environment protection, pollution control measures adopted :
13. External/social activities undertaken :
14. Awards received so far :
15. Major customers :
16. Marketing network :
17. Any export made :
18. Financial institution, if any (K.F.C./Bank) :
19. General :

Declaration

I hereby declare that the above furnished informations are to the best of my knowledge and belief.

Place:

Date:

Signature of Chief Executive Officer

Note: Supporting Evidence by way of a certificate from bank manager/chartered Accountant are to be attached.

Award to best sme unit of Kottayam District - 2010

The best SSI Unit of this district will be awarded by a certificate and an Ever Rolling Trophy gifted by Rani Rubber Factory, Industrial Estate, Changanacherry in memory of its founder Late Mr. Joseph Sebastian (Devasiachan) Past President of KSSIA, Kottayam a dedicated & noble industrialist who had been a real motivation of many Industrialists in and around Changanacherry. This award will be decided by an expert judging committee of senior industrialists of our area, on the basis of the above, data sheet being circulated among the member units of KSSIA. The award will be confined units situated in our district only. 1st and 2nd runners up will be given mementos.

The winner will receive the trophy during the inaugural function of Index 2010 on 15th April 2010. Filled in application with all necessary details should be received at our Association office on or before 31.03.2010.





നന്മത്തേന്തിർമ്മിച്ച സെയിൽസ് ടാക്സ് കോംപ്ലക്സിലേക്ക് ആഫീസുകൾ മാറ്റുന്നു

കോട്ടയം നഗരത്തിന്റെ ചിരകാലസ്വപ്നമായ വാണിജ്യ നികുതി സമുച്ചയം യാഥാർത്ഥ്യമാക്കിയിരിക്കുന്നു.

കോട്ടയം കെ.കെ. റോഡിൽ യൂണിറ്റി ബിൽഡിംഗ്സിൽ പ്രവർത്തിച്ചു വരുന്ന സെയിൽസ് ടാക്സ് അസി. കമ്മീഷണർ (മൂല്യ വർദ്ധിത നികുതി) സ്പെഷ്യൽ സർക്കിൾ, സെയിൽസ് ടാക്സ് 1-ാം സർക്കിൾ, കോട്ടയം എന്നീ ആഫീസുകളും, ജില്ലാ ആശുപത്രിക്കു സമീപം വെള്ളാപ്പള്ളി ബിൽഡിംഗ്സിൽ പ്രവർത്തിച്ചു വരുന്ന സെയിൽസ് ടാക്സ് 2-ാം സർക്കിൾ, കോട്ടയം എന്ന ആഫീസും **നാഗമ്പടം ബസ് സ്റ്റാന്റിനു സമീപം റെഹ്റൂ സ്റ്റേഡി**

യത്തിന് എതിർവശം കൂറുൻ ഉതുപ്പു റോഡിൽ പുതുതായി പണി കഴിപ്പിച്ച സെയിൽസ് ടാക്സ് കോംപ്ലക്സിലേക്ക് മാറ്റി സ്ഥാപിച്ചിരിക്കുന്നു. ഫെബ്രുവരി ഒന്നു മുതൽ പുതിയ ആഫീസുകൾ പൂർണ്ണ തോതിൽ പ്രവർത്തിച്ചു തുടങ്ങുന്നതാണെന്നും, തുടർന്നും എല്ലാവിധ സഹായ സഹകരണങ്ങളും പ്രതീക്ഷിച്ചുകൊള്ളുന്നതായും സെയിൽസ് ടാക്സ് ഡയറക്ടർ കമ്മീഷണർ അറിയിച്ചു.

ST . THOMAS RUBBER INDUSTRY

Kaduthuruthy, Kottayam - 686604
Ph: 04829-283147, 9446274811
E-mail: roythomaspioneer@yahoo.in

Manufactures of

**High Quality Industrial House Hold Rubber Gloves
 Finger Tips, Leather Asbestos & Cotton Gloves etc.**

Dealers of

**RUBBER CONVEYOR & TRANSMISSION BELTS, FOOD GRADE
 BELT etc.**